
Tidning för Balingsta • Hagby • Ramsta • Uppsala-Näs • Västeråkers • Dalby Tidning för Balingsta • Hagby • Ramsta • Uppsala-Näs • Västeråkers • Dalby 
församlingarförsamlingar

Nr 4 2021Nr 4 2021

Reflexnr 4 2021 tryck.indd   1Reflexnr 4 2021 tryck.indd   1 2021-11-12   13:10:252021-11-12   13:10:25



2

Tidningen Reflexer utges av Svenska 
kyrkan i Balingsta Pastorat med 4 
nummer per år, upplaga 1850   
exemplar.

REDAKTION

Johan Stenberg, Johan Lautmann. 

Ansvarig utgivare: Johan Lautmann

PASTORSEXPEDITIONEN
Balingsta Böksta 54    
755 91 Uppsala

E-mail: Balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/balingsta

Expeditionstid: Tis,Tors,Fre 10-12

Marianne Lundin, tel. 018-39 50 01 

Gravärenden, Mikael Kimby: 018-39 53 63 

PRÄSTER
 
Kyrkoherde Johan Lautmann
Tel. 39 50 14, 0709-78 98 00
Johan.Lautmann@svenskakyrkan.se 

Komminister Britt-Karin Ekstrand
Tel. 39 50 35, 0703-16 81 49
Britt-karin.Ekstrand@svenskakyrkan.se 

Pastorsadjunkt Linnéa Hemgård  
Tel. 39 50 20, 0763-20 03 73  
Linnea.Hemgard@svenskakyrkan.se  

    
BARN OCH UNGDOM

Ungdomsteolog Johan Stenberg  
Tel. 0725-50 21 25
Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se

Diakon Magdalena Geyer 
Tel: 39 50 12, 0727-41 45 95
Magdalena.Geyer@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Eleonora Melkersson 
Tel. 39 51 78, 073-837 23 00
Eleonora.Melkersson@svenskakyrkan.se 

Mattias Jansson
Tel.070-728 08 24 
Mattias-jansson1@live.se

Karin Rende 
Tel. 070-972 30 39
Karin.Rende@svenskakyrkan.se
KYRKVAKTMÄSTARE
Balingsta/Ramsta/Hagby, Jonny Aveholt 
Tel. 39 50 21, 070-600 97 91

Dalby/Västeråker, Marin Kihlgren Sparby
Tel.  39 50 36, 070-234 89 32

Uppsala-Näs, Liliane Holm/Anders Nordström 
Tel. 072-233 99 59

Framsidan: Balingsta kyrkportar. Foto: 
Johan Stenberg

Det folk som vandrar i mörkret. ser 
ett stort ljus. Över dem som bor i 
mörkrets land strålar ljuset fram 
(Jesaja 9:2)

Profetians ord på juldagen talar till 
varje år. När dagarna är som kor-
tast och ljuset som svagast påminns 
vi om att ljuset från Kristus kan ta 
sig in och lysa upp också det mest 
mörka. 

Det gäller både dig och de sam-
manhang du tillhör. Jesajas ord 
kan ge hopp i våra personliga liv. 
De flesta av oss upplever perioder 
av mörker. I samhället finns mycket 
att oroa sig för. Aldrig har vi hört 
om så mycket dödligt och besin-
ningslöst våld i det vanliga trygga 
Sverige. Hoten mot vår planet tycks 
vara överhängande. Kommer vi att 
finna gemensamma lösningar för 
en bättre och ljusare värld?

Vi tänder ljus under julen, ljus som 
lyser upp i mörkret och påminnser 
om vad som hände den första jul-
natten. 

De första som fick skåda det ljuset 
var några herdar på herdarnas äng 
utanför Betlehem. Till dem riktar 
ängeln julens glada bud för hela 
folket: ”I dag har en frälsare fötts 
åt er i Davids stad, han är Messias, 
Herren” (Lukasevangeliet 2:11). 
Från denna okända plats i den då 
kända världen spreds det glada 
budskapet och nådde oss i Norden 
flera århundraden senare.

Adventstiden som nu ligger framför 
oss är för många en hektisk tid. Ar-
bete och skola ska avslutas innan 
julledighet tar vid. För många fa-
miljesammankomster ska planeras, 
julklappar och mat ska inhandlas. 
För andra är det inte så. Kanske du 
saknar familj eller nära vänner att 
umgås med över julen. Då kan ju-
len kännas som en jobbig högtid då 
ensamheten blir mest påtaglig.

Oavsett hur det ser ut i ditt liv så 
gäller ordet dig; Över dig som 
vandrar i mörkret, över dig ska lju-

set stråla fram. Adventstidens och 
julens olika gudstjänster, konserter 
och sammankomster vill alla hjälpa 
oss se och göra ljuset möjligt i det 
som är vårt liv. 

Vi behöver alla hoppets och trös-
tens ljus. Kristus har förmåga att 
ge det. Inte på ett sentimentalt eller 
överslätande sätt utan på ett kon-
kret påtagligt och verkligt sätt. 

Alltsedan änglarna sjöng i julnatten 
har människor i alla tider hämtat 
kraft i att Gud blev som en av oss 
genom att låta sig födas in i vår 
verklighet och dela utsattheten. 

Detta är Guds stora gåva till oss, 
vilket gett många människor hopp 
att leva på också i svåra tider. Vi får 
uppleva det i våra egna liv. Och vi 
bär det med oss i möten med männ-
iskor vi möter.

Låt hjärtat öppna sig, bjud Kristus 
hem till dig.

I dag vill han dig gästa och sitt för-
bund befästa.

Hosianna, pris och ära! Vår konung 
är nu nära.

(Sv ps 104:5)

Må Gud välsigna dig!

Hoppets ljus i mörkret

Kyrkoherde Johan Lautmann
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Vi har ett resultat!

Kyrkovalet 2021 är nu färdigräk-
nat. I Balingsta blev det nästan dött 
lopp mellan de två nominerings-
grupperna som ställde upp. Efter 
att krutröken lagt sig visade det 
sig att Med kyrkan i tiden fick 219 
röster, två röster mer än Bygdens 
kyrka som fick 217.

Totalt alltså röstade 516 personer 
vilket motsvarar 22,66 %. Det är 
mer än vad det vanligtvis brukar 
var på ett årsmöte!

I mandat räknat blir fördelningen 
så att Med kyrkan i tiden får 10 
mandat och Bygdens kyrka 9 man-
dat i kyrkofullmäktige.

Valda ledamöter i pastoratets kyr-
kofullmäktige 2022-2025 är föl-
jande:

För Bygdens kyrka: Mats Hellman, 
Gunnar Sahlberg, Torsten Berg-
lund, Anna Öberg, Anna Brolin, 
Mikael Östling Huhta, Paul Hed-
lund, Inga-Lill Schönberg Petters-
son, Gunilla Hellman,

För Med kyrkan i tiden: Anneli 
Ahlsén, Alf Hanslöf, Gunilla Ja-
kobsson Borg, Jennie Pettersson, 
Ulf Jacobsson, Rickard Edfeldt, 
Patrik Bremdal, Vendela Edfeldt, 
Elisabeth Köhlerstrand, Maria Ny-
man.

Det nya fullmäktige sammanträ-
der den 12/12 i Balingsta försam-
lingshem efter högmässan kl 11 i 

…gnolar jag plötsligt för mig själv 
påväg till en av pastoratets kyrkor. 
Genom mörkret på andra sidan  
bilrutan faller ett fint regn. Ett  
sådant som väter genom allt. Jag 
tänker att nu hade jag nästan kun-
nat vara en av de tre vise männen i 
julens stora berättelse. Jag, och de 
tre vise, är liksom tillsammans mitt 
i sökandet efter ljuset som ska leda 
oss rätt en mörk kväll som den 
här. De tre vise männen har stjär-
nan som sitt ledmotiv när de söker 
efter det nyfödda lilla barnet som 
ska finnas i ett stall, och med sig 
har de dyra gåvor. De är utsända 
av kung Herodes för att rap-
portera om var denne, potentiellt 
nye och konkurrerande monark, 
befinner sig. Men när de ser det 
lilla barnet, faller de ner på knä. 
Förundrade. De återvänder aldrig 
till kung Herodes, utan väljer en 

Foto: Magnus Aronson /Ikon

annan väg hem. Jag å andra sidan 
letar inte efter ett stall den här 
kvällen, och min bil är heller inte 
fylld av gåvor, så helt lika är nog 
våra berättelser inte trots allt. Men 
jag tänker att vi ändå möts i den 
mörka kvällen.

För under året som gått har jag 
flera gånger fått förundrats, precis 
som de tre vise, över Guds barm-
härtiga nåd. I gudstjänster och 
leenden, på kyrkkaffe och läger. 
Det är därför med stor tacksamhet 
och vemod jag i januari lämnar 
Balingsta pastorat för en tjänst i 
Enköping. Jag svänger in på parke-
ringen intill kyrkan än en gång i 
förundran, och ber 

Tack gode Gud för det här året, 
och för Balingsta pastorat! 

Balingsta kyrka. Passa på att träffa 
dem då! Fullmäktige kommer då 
bland annat att välja ett nytt kyr-
koråd för mandatperioden. Det 
nya kyrkorådet tillträder första ja-
nuari 2022.

Det som nu ligger framför och som 
också vid denna tidnings presslägg-
ning också har gjorts är att varje 
församling ska utse ett församlings-
råd som sedan formellt bekräftas 
av kyrkofullmäktige vid mötet i 
december.

Tack för att du medverkat i valet 
och vi ber att Gud ska välsigna det 
nya kyrkofullmäktige.

Blinka lilla stjärna där, hur jag undrar var 
du är…

Med önskan om en god jul och ett 
välsignat 2022! 

Linnéa Hemgård, pastorsadjunkt 

Vill du ha samtal med 
eller besök av en 
präst eller diakon?

    
Kontaktuppgifter finner du i 

vänsterspalten på sida 2. 
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Kyrkis

Välkomna till Kyrkis, en mötes-
plats för föräldrar med barn 0-3 år.  
Vi leker, pratar om stort och smått, 
har babysång med vår kantor   
Eleonora och fikar till   
självkostnadspris. Under loven är 
det uppehåll. 

Pga Rs-viruset följer vi Regionens 
uppmaning och pausar verksamhe-
ten tom 3/12

Tisdagar:     
Balingsta 9.30-12.00

Torsdagar:    
Uppsala-Näs 9.30-12.00

Kom med och se!

Messy Church

En gång i månaden är det Messy 
Church i Uppsala-Näs kyrka och 
församlingshem. 17.00 firar vi mi-
nigudstjänst med barnkören Fröet. 
Därefter går vi över till försam-
lingshemmet och äter en enkel mid-
dag tillsammans och pysslar med 
något som hänger ihop med mini-
gudstjänstens tema.

Nästa Messy Church är den 24/11.

Kyrkis i Balingsta församlingshem. 
Foto: Magdalena Geyer

Skola-kyrka

Nu är samarbetet mellan Ramsta 
Skola och Balingsta pastorat igång. 
I oktober besökte förskoleklassen 
kyrkan för att vara detektiver i kyr-
korummet. De var snabba på att 
utföra sina uppdrag och den gamla 
kyrknyckeln som vaktmästare Ma-
rin hade tappat i en stor lövhög hit-
tade de med stort engagemang.

Ungdomscaféet 
Skullen
Varje torsdag 18.00-21.00 är det  
ungdomscafé, Skullen. Vi börjar i 
Balingsta kyrka där vi firar effata-
andakt eller en enkel veckomässa. 

Därefter är vi på Balingsta för-
samlingshems övervåning. Då res-
triktionerna lättats något så har vi 
beslutat att ha verksamheten inom-
hus som vanligt igen.  

/Johan Stenberg 

Veckomässa i Balingsta kyrka. Foto: Johan Stenberg

VARJE VECKA FIRAS FÖLJANDE GUDSTJÄNSTER:

Tisdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Balingsta kyrka.

Onsdag, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs kyrka. 

Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs kyrka. 

Torsdag, 18.00 Mässa jämna veckor,  Effata-andakt udda veckor  
 i Balingsta kyrka. 

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta kyrka.
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Vuxenundervisning med möjlighet 
till dop/konfirmation

Är du nyfiken på kristen tro? Hur 
hänger tro, liv och kristen tradition 
ihop egentligen?

Vad kan kyrkan, Bibeln och för-
samlingen ge i livet?

Kanske var det länge sedan livets 
frågor fick ta plats, här finns en fin 
möjlighet!

För fjärde året i rad välkomnar för-
samlingarna i Balingsta pastorat till 
LXX. LXX är de latinska bokstä-
verna för siffran 70. Det står för de 
70 dagar som kallas fastan och som 
föregår påsken. Fastan har tradi-
tionellt varit en tid för lärande och 
fördjupning, en tid för reflektion.

LXX-gruppen träffas vid tio till-
fällen, en gång i veckan,  om ca 
två timmar. En tre-dagars-resa till 
Birgittasystrarna i Vadstena ingår. 
LXX avslutas vid påsk och ger 
möjlighet för den som önskar att 
bli döpt eller konfirmerad (givetvis 
är du som redan är döpt och kon-
firmerad välkommen med!).

Start: onsdag den 9 februari kl 
19.30 i Uppsala-Näs församlings-
hem.

Välkommen med frågor och anmä-
lan till B-K Ekstrand, präst, 0703-
16 81 49, britt-karin.ekstrand@
svenskakyrkan.se.

Julens olika dagar inbjuder till 
många olika gudstjänster i din för-
samlingskyrka.

På julafton är det julbön vid krub-
ban. En enkel stämningsfull guds-
tjänst där julens psalmer sjungs och 
julevangeliet gestaltas när krubban 
ställs iordning. En gudstjänst för 
hela familjen! En nyhet i år är  
en interaktiv julkrubba utanför  
Västeråkers kyrka. 

Mitt i natten firas den första av jul-
dagens traditionella gudstjänster. 
Den kallas också änglarnas mässa 
eftersom julevangeliet berättar att 
änglarna sjöng av glädje när de 
lämnade bud till herdarna om Jesu 
födelse.  Den firas som en julnatts-
gudstjänst med mycket sång och 
musik. Den firas i år i Hagby kyrka 
med början kl. 23.

Juldagens andra gudstjänst är julot-
tan, även kallad morgonrodnadens 
mässa eller herdarnas mässa. Den 
firas i år kl. 7 i Dalby och Ramsta.

Julens tredje gudstjänst, männis-
koblivandets mässa, är högmäs-
san som firas kl. 11 på juldagen i 
Uppsala-Näs kyrka. Då inbjuds det 
också till jullunch efter mässan. 

Annandag jul har ett eget tema. Da-
gen handlar om den förste marty-
ren, den helige Stefanos. 

Fira julen i din kyrka!LXX 
- 70 dagar i ditt liv

Maria-altaret i Uppsala-Näs kyrka. 
Foto: Johan Stenberg

Uppsala-Näs kyrka. Foto: Britt-Karin 
Ekstrand

 Foto: Britt-Karin Ekstrand

Ordet martyr kommer från det gre-
kiska ordet för vittnesbörd. Denna 
dag påminner oss om att budskapet 
om Kristus inte fick vara oemotsagt 
och att den kristna kyrkan inte 
hade överlevt och vi inte nåtts av 
evangeliet om inte människor vågat 
berätta. Välkommen till Balingsta 
kyrka kl. 11.

På Trettondag jul eller Epifania  
uppenbarar för oss att julens bud-
skap inte bara är till för en grupp 
människor utan för alla.   
Från jordens olika hörn kommer tre 
konungar till Jesus för att tillbe och 
visa sin vördnad. Trettondag jul är 
också julinsamlingens sista insam-
lingsdag. Det uppmärksammar vi 
speciellt i Dalby kl. 16. Det bjuds 
in till musikgudstjänst med julens 
sånger tillsammans med Mattias 
Jansson och Laudia och efterföljan-
de samkväm i församlingshemmet. 
Kl. 11 firas traditionell högmässa 
med rökelse i Uppsala-Näs. 

akut samtals- och krisstöd

 Jourhavande 

 PRÄST
telefon 112

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast
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Vi lever alla under samma himmel 
och har samma rättigheter. Men be-
roende på var vi föds, eller vilket 
kön vi har, ser verkligheten olika 
ut. Mellan första advent och tret-
tondag jul pågår Act Svenska kyr-
kans julinsamling. Tillsammans 
kan vi bryta skadliga traditioner 
som tvångsäktenskap, könsstymp-
ning och våld mot flickor. 

Traditioner är invanda seder och 
bruk, språk och värderingar som 
förs vidare från generation till ge-
neration. De skapar ofta en trygg 
ram runt våra liv, vilket blir extra 
tydligt i samband med advent, jul 
och lucia. Men det finns också tra-
ditioner som är skadliga.  Varje dag 
gifts fler än 30 000 flickor bort och 
fler än 10 000 flickor könsstympas. 
Var tredje flicka utsätts för våld 
under sitt liv – bara för att hon är 
flicka. Dessa traditioner måste bry-
tas!

Könsrelaterat våld är ett struktu-
rellt problem vars orsaker är mång-
bottnade, men djupt rotade åsikter 
och normer kring kvinnors och 
flickors roll i samhället är ett av 
grundproblemen. Våldet förkom-
mer i alla länder, inom alla religio-

ner och i alla samhällsklasser. 

Den globala ekonomiska krisen i 
coronapandemins spår har skapat 
allt större påfrestningar på samhäl-
len och individer. Ekonomisk stress 
kopplad till patriarkala strukturer 
är starkt bidragande orsaker till att 
våldet mot kvinnor och flickor ökat 
lavinartat under det senaste året.

I många länder har människor stör-
re förtroende för religiösa ledare än 
för politiker och myndigheter. Där-
för är det avgörande att religiösa 
företrädare tar avstånd från orätt-
visa normer, värderingar och tradi-
tioner. Act Svenska kyrkan har en 
unik möjlighet att samarbeta med 
andra religiösa aktörer och föränd-
ra förtryckande strukturer, oavsett 
om de finns inom kyrkan eller i öv-
riga delar av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, 
organisationer och tusentals frivil-
liga arbetar Act Svenska kyrkan för 
mer rättvisa samhällen, där flickor 
och kvinnor kan göra sina egna 
val i livet. Tillsammans kan vi göra 
skillnad. Din gåva gör det möjligt!

Bryt en tradition!
Act Svenska kyrkans julinsamling 2021

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

:  


/ 

BRYT EN 
TRADITION

#BRYTENTRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot fl ickor.

svenskakyrkan.se/act

Internationella 
gruppen

Internationella gruppen är nu i full 
fart med att planera grötkok. 

På Trettondag jul den 6 januari ser-
veras julgröt och  skinkmacka,  
kaffe och kaka till förmån för Act 
Svenska kyrkans julkampanj.  
Grötfikat kommer att kosta valfri 
summa från 50 kr och alla intäk-
ter går till julkampanjen och Act 
Svenska kyrkans internationella 
arbete.  Varmt välkomna att fika 
och samtidigt bidra till ett viktigt 
arbete!

Var och när? I Dalby den 6   
januari efter gudstjänsten som  
börjar klockan 16.00

Delar av Internationella gruppen  
besökte pasotartets vänförsamling i 
Gweru Zimbabwe 2015.

Reflexnr 4 2021 tryck.indd   6Reflexnr 4 2021 tryck.indd   6 2021-11-12   13:10:322021-11-12   13:10:32



7

Pastoratets sex församlingar äger 
och förvaltar många fastigheter 
och byggnader. De mest iögonfal-
lande och viktigaste är förstås kyr-
korna, men pastoratet äger också 
fyra församlingshem som används 
både för församlingsverksamhet 
men även lånas och hyrs ut till t.ex. 
föreningar, företag och enskilda. De 
olika byggnaderna behöver både 
daglig tillsyn och återkommande 
underhåll och renovering.

Mycket rödfärg går åt till garage 
och församlingshem. I år hade vi 
glädjen att ta emot duktiga unga 
sommarjobbare som bland annat 
fick i uppgift att måla. Mer mål-
ning återstår till nästa år!

Under 2021 har målning och un-
derhåll av kyrkfönster fortsatt. 
Fönstren är stora och utsätts för 
både väder och vind.  I år har Upp-
sala-Näs fönster blivit renoverade 
och målade. Återstår att rennovera  
gör Dalby, Balingsta och Ramsta. 
Hagby står på tur under nästa år. 

Ett annat viktigt och återkom-
mande arbete är tjärstrykning av 
tak och klockstaplar. Efter omlägg-
ningen av spån för två år sedan på 
Dalby och Västeråkers klockstaplar 
så har de nu fått en extra tjärning. 

Annars har Västeråkers kyrka fort-

Fastighetsunderhåll under året

satt att vara i fokus. Ett arbete som 
dragit ut på tiden och som gjort att 
kyrkan har fått vara stängd. Efter 
förra årets lyckade dränering och 
komplettering av dagvattenavrin-
ningen så har i år bänkarna lyfts 
ut för att sanera och ta bort hälso-
farlig fukt och mögel i golvet. Det 
visade sig dock att mer jord under 
stengolvet behövs tas bort och se-
dan i maj har vi väntat på besked 
från länsstyrelsen om klartecken 
för att gå vidare. I dagarna har vi 
fått klartecken och nu hoppas vi att 
kyrkan kan öppnas till februari. 

Under pandemin är det av förklar-
liga skäl många som valt att vänta 
med att boka dop för sina barn. 
Det är dock aldrig försent att ta 
emot dopet. Gammal som ung,  
dopet är för alla.

Våra sex församlingskyrkor (med 
undantag för Västeråkers kyrka 
som för tillfälligt är stängt pga re-
novering.) står alltid öppna för dop 
och flera av församlingarna har 
även lämpliga lokaler för dopkaf-
fe.  

Dopet kostar ingenting! 

Om du vill låna dopklänning/ dop-
dräkt eller lokal för samling efteråt 
får du som medlem låna detta kost-
nadsfritt.

Vill du veta mer så finns informa-
tion på:    
www.svenskakyrkan.se/balingsta/dopet 

Du kan också ringa expeditionen 
på 018-395001 så berättar vi mer. 

Boka tid för dop!

Foto: Louise Hedberg /Ikon

Under pandemin sändes varje sön-
dag en gudstjänst live via Youtube 
eller Facebook. Dessa livesänd-
ningar finns nu att hitta på pasto-
ratets Youtubekanal för den som 
är intresserad. Sök på Balingsta 
pastorat på www.youtube.com så 
hittar du kanalen. Sändningarna 
blev en crashcourse i ljudteknik 
och nätuppkoppling mm. Somliga 
blev riktigt bra, somliga mindre 
bra, men känslan av live fanns 
där och många har uppskattat 
att kunna vara med på gudstjänst 
digitalt. Sedan restriktionerna 
upphörde sänds inte gudstjänster 

Livesända gudstjänster i advent och jul

Foto: Ulf Jakobsson

lika ofta men vi vill ändå ta vara 
på det goda som livesändningarna 
medförde och fortsätta. 

Följande datum  kring jul och nyår 
kommer  gudstjänsten att sändas 
på pastoratets Youtube-kanal:

28/11 kl 11 från Uppsala-Näs

24/12 kl 10 Inspelad julandakt

31/12 kl 16.30  Ramsta kyrka

6/1 kl 11 från Uppsala-Näs

Alla byggnader, församlingshem 
och kyrkor, kostar i underhåll och 
drift. Tack för att du med din   
kyrkoavgift gör det möjligt att  
hålla dem i skick!

Västeråkers kyrka. Foto:Jonny Aveholt
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Adventskonsert 

Dalby kyrka första advent kl.18.00

"Vi sjunger Hosianna!"

Erika Enander, sång

Elin Rubinsztein, fiol

Laudia under ledningen av

Mattias Jansson

Julkonsert, andra advent, 

Hagby kyrka 5 dec kl. 15.00

”När ljusen skall tändas   
därhemma”

Laudia och Knutbykören

Mattias, Stefan & Sören

Musik i advents- och jultid

Kören Laudia

Mattias, Stefan och Sören

Lucia

Luciakonsert med Schola Cantorum 
under ledning av Milke Falk.

Uppsala-Näs 12/12 kl.18.00

Traditionelt Luciafirande med 
barnkörerna.

Hagby kyrka 13/12 kl.18.00

Körerna: Fröet, Barnkören och 
Dramusica

Luciafika efteråt

Julkonsert

Balingsta  kyrka.  19/12

Klockan  18.00

”Vi sjunger in julen” 

Ba-Ra kören med solister

Körledare Eleonora Melkersson 

PRO-kören

Fredagar klockan 12-14  varannan 
vecka i Balingsta församlingshem.

Körledare Eleonora Melkersson 

Ba-Ra kören 

Torsdagar klockan 19 i Balingsta 
kyrka. Från 18 år. 

Körledare Eleonora Melkersson 

Barnkören 

Onsdagar klockan 13.50 i Ramsta 
skola. 

Förskoleklass-åk 2.

Körledare Eleonora Melkersson 

Fröet 

Onsdagar 16.30 i Uppsala-Näs 
kyrka.

Körledare Eleonora Melkersson

Dramusica

Tisdagar klockan 15.00-16.00, för 
årskurs 3-5. Träffas i Ramsta kyrka. 

Körledare Karin Rende

Laudia

Torsdagar kl. 19 i Hagby bygde-
gård.  Körledare Mattias Jansson

KOM MED OCH SJUNG I DEN 
KÖR SOM PASSAR JUST DIG! 

För mer information om körerna  
eller om du vill vara med och 
sjunga, hör av dig till körledare:

Eleonora Melkersson, mail: 

eleonora.melkersson@svenskakyrkan.se 
tel: 073-8372300  

Karin Rende, mail: 

karin.rende@svenskakyrkan.se  
tel: 0709-723039

Mattias Jansson, mail: 

Mattias-jansson1@live.se 
tel.070-728 08 24

Var med och sjung!

Ba-Ra kören
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Samla dina tankar till vacker gitarr-
musik och lyrik på årets sista dag.

Nyårsafton 31/12, Ramsta kyrka 
klockan 16.30 samt Uppsala-Näs 
kyrka klockan 18.00

Stefan Löfvenius är en av  
Sveriges mest framstående profi-
ler inom den gitarrpedagogiken. 
Hans böcker i gitarrspel, Sjung 
och spela gitarr, Gitarrmusik 1-3, 
Folkmusik för gitarr, har fått stor 
uppmärksamhet både i Sverige 
och internationellt, liksom hans 
metodik för undervisning av grup-
per i gitarrspel. För sina   
prestationer fick han ur Kungens 
hand 2010 motta Kungliga   
Musikaliska Akademiens Stora  
Pedagogpris.

Stefan Löfvenius har samarbetat 
med många världskända gitarrister 
som: David Tanenbaum, David 
Russell, Leo Brouwer, Roberto 
Aussel, Hubert Käppel och Marco 
Socias. Han har genomfört ett 
hundratal konserter som soloartist, 
i gitarrkvartett och i gitarrorkester 
och även framträtt som dirigent 
vid ett flertal tillfällen. 

Sedan 2005 driver han tillsam-
mans med Klaus Pontvik Uppsala 
Internationella Gitarrfestival och 
håller i den konstnärliga och 
pedagogiska avdelningen. Han 
var också ordförande för Svenska 
Gitarr- och Lutasällskapet 2007-
2015.

Foto på Stefan Löfvenius

Nu är vintern här och sommarens 
intensiva gräsklippande och hös-
tens lövblåsande är snart ett minne 
blott. Det här innebär också att 
våra säsongsanställda inom vakt-
mästeriet fått säga hej då för denna 
gång. Under sommaren och hösten 
är arbetsbelastningen högre för 
vaktmästeriet vilket är anledningen 
till att pastoratet anställer sommar-
jobbare och säsongsarbetare som 
stöttar den ordinarie personalen i 
deras viktiga arbete. 

I år hade vi fem sommarjobbande 
ungdomar som under fyra veckor 
klippte gräs, rensade ogräs, måla-
de pastoratets ekonomibyggnader 
i Dalby, Hagby och Uppsala-Näs 

samt målade staketet vid   
Västeråkers kyrka. 

Stort tack till alla ni som hjälpt till 
att hålla våra byggnader och kyr-
kogårdar i fint skick. 

Tack för den här gången!

Sommarjobbande ungdom. 
Foto: Jonny Aveholt

En del söndagar passar helgens 
tema särskilt bra ihop med det 
som händer i kyrkan. 
Söndagen den 3 oktober blev en 
sådan dag. 

Balingsta kyrka var smyckad med 
blommor, frukt och skördealster. 
Ett vackert och symboliskt sätt att 
visa vad ”Tacksägelsedagen” hand-
lar om: att glädjas över sommarens 
skörd och att träna sig i att se med 
tacksamhetens ögon på det goda 
som finns.  Balingsta kyrkliga 
syföreningen stod för den vackra 
utsmyckningen. 

En av dem som många gånger sett 

det vackra i kyrkan är syförening-
ens ordförande Ella-Britt Hans-
löf. Ella-Britt har varit kyrkvärd 
i Balingsta församling i många 
år. Nu har hon bestämt sig för att 
sluta med kyrkvärdsuppdraget och 
på årets Tacksägelsedag fick hon 
ta emot församlingens tack för allt 
det goda hon bidragit, och fortfa-
rande bidrar, med.

Avtackning efter lång och trogen kyrk-
värdstjänst

Nyårskonserter
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Kors & tvärs
Ett bokpris utlottas bland dem som skickar in rätt lösning.    
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 

BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 

Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se
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Helgdags- och söndagsgudstjänster
28/11 1:a advent

Balingsta   11.00 Gudstjänst  
    kör: Ba-Ra kören   
    Kyrkkaffe

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

Hagby    16.00 Familjegudstjänst  
    Röda korset bjuder in till  
    adventsfika.    
    Kör: Barnkören

Dalby    18.00 Adventskonsert  
    Kör: Laudia

December

5/12 2:a advent

Ramsta    11.00 Högmässa  

Hagby    15.00 Julkonsert   
    Kör:Laudia och    
    Knutbykören

Dalby    18.00 Aftongudstjänst 

12/12 3:e advent

Balingsta   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

Uppsala-Näs   18.00 Luciakonsert  
    Kör:Schola Cantorum

13/12 Lucia

Hagby    18.00 Luciafirande med  
    körerna Fröet, Barnkören   
    och Dramusica

19/12 4:e advent

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa  
    Kyrkkaffe

Balingsta   18.00 Julkonsert  
    Kör: Ba-Ra kören

24/12 Julafton 

Balingsta   10.00 Julbön med krubba

Uppsala-Näs   10.00 Julbön med krubba

Västeråker   11.00 Interaktiv    
    julkrubba (utomhus) 

Dalby    11.00 Julbön med   
    krubba

Ramsta    12.30 Julbön med krubba

Hagby    23.00 Julnattsgudstjänst  
    Kör:Laudia

25/12 Juldagen

Ramsta    07.00 Julotta   
    Kör: Ba-Ra kören

Dalby    07.00 Julotta

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Jullunch

26/12 Annandag jul

Balingsta   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

31/12 Nyårsafton

Ramsta    16.30 Nyårsbön   
    Gitarr och lyrik

Uppsala-Näs   18.00 Nyårsbön   
    Gitarr och lyrik

Januari

1/1 Nyårsdagen

Balingsta   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

2/1 Söndagen efter nyår

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa  

Hagby    18.00 Aftongudstjänst

6/1 Trettondedag jul

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

Dalby     16.00 Musikgudstjänst  
    Kör:Laudia, julgröt
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Vi utför arbeten med                                   
* vattenpumpar   * värmepumpar
* värmepannor    * varmvattenberedare

* övriga förekommande VVS-arbeten

Besök Balingsta Pasto-
rats hemsida eller följ 
pastoratets facebooksida 
för löpande information 
och nyheter.

9/1 1:a söndagen efter trettondedagen

Ramsta    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

16/1 2:a söndagen efter trettondedagen

Balingsta   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

23/1 3:e söndagen efter trettondedagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Kyrkkaffe

Hagby    18.00 Aftongudstjänst

30/1 4:e söndagen efter trettondedagen

Ramsta    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

Februari

6/2 Kyndelsmässodagen   

Dalby    11.00 Högmässa

Hagby    16.00 Familjegudstjänst  
    Kör: Barnkören

Balingsta   18.00 Aftongudstjänst

Julkonsert med Fyris kammarkör
12/12 kl 18.00,  Dalby kyrka

Tredje advent bjuder Västeråkers-Dalby bygdegårds-
förening, i samarbete med Dalby församling, in till 

konsert med Fyris kammarkör i Dalby kyrka. 

Bygdegårdsföreningen tar ut entréavgift och biljetter 
sälj vid entrén. Välkomna!

Fyris kammarkör i Dalby kyrka
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